
242C Quedlinburg - Bad Suderode - Alexisbad - Harzgerode - Wippra

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag
Fahrtnummer 0015 0001 0002 0003 0004 0005 0006 0007 0008 0009 0010 0011 0012 0013 0014 0202 0204 0206 0207 0209

Haltestellen -

an! aus Ri. Magdeburg (315) 26.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16
35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.8 35.10 35.12 35.14 35.16
37.6 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16
38.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16
40.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16
42.6 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.19 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16
47.6 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.8 47.10 47.12 47.14 47.16
49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16

an% aus Ri. Aschersleben (240) 38.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 42.13 42.14 42.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.9 38.11 38.13 38.15
49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16
50.6 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16
51.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16
55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16
58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16
02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17
04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17
07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17
09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17
11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17
15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17
18.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17

50.5 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17
52.5 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17
55.5 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17
58.5 28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17
59.5 29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17
01.6 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17
03.6 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17
05.6 35.9 35.11 35.15

ab% in Ri. Wippra (VGS-423) 28.6 42.9 42.11 42.15
34.7 34.13 34.17 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17
36.7 36.13 36.17 36.9 36.11 36.13 36.15 36.17
38.7 38.13 38.17 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17
39.7 39.13 39.17 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17
41.7 41.13 41.17 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17
44.7 44.13 44.17 44.9 44.11 44.13 44.15 44.17

ab% in Ri. Sangerhausen (VGS-460) 00.8 00.14 00.18 58.9 58.11 58.13 58.15 58.17

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Ärztehaus
Haferfeld
Sternhaus
Mägdesprung
Mägdesprung Drahtzug
Alexisbad Klostermühle
Alexisbad Bf. 3
Alexisbad Abzw. Harzgerode
Harzgerode Parkplatz 6
Harzgerode Bf. 3 an
Harzgerode Bf. 3 ab
Harzgerode Augustenstr.
Kirchenholz
Königerode Oberdorf
Königerode Ort
Braunschwende Alte Mühle
Braunschwende Abzw.
Braunschwende Ort

ab
Neues Schloss ab
Popperode
Wippra Kinderkrankenhaus
Wippra Krankenhaus
Wippra
Wippra Bf. an

ab

- = nicht am 24.12. und 31.12.

Gültig ab 13. Mai 2023 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 



242C Quedlinburg - Bad Suderode - Alexisbad - Harzgerode - Wippra

Sa außer Feiertag So und Feiertag
Fahrtnummer 0211 0402 0404 0411 0406 0408 0410

Haltestellen -

an! aus Ri. Magdeburg (315) 23.18 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18
35.18 35.8 35.10 35.12 35.14 35.16 35.18
37.18 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18
38.18 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18
40.18 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18
42.18 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18
47.18 47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
49.18 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18

an% aus Ri. Aschersleben (240) 38.17 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17
49.18 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18
50.18 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18
51.18 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18
55.18 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18
58.18 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18
02.19 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
04.19 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19
07.19 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19
09.19 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19
11.19 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
15.19 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
18.19 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19

20.9 20.11 20.13 20.15 20.17
22.9 22.11 22.13 22.15 22.17
25.9 25.11 25.13 25.15 25.17
28.9 28.11 28.13 28.15 28.17
29.9 29.11 29.13 29.15 29.17
31.9 31.11 31.13 31.15 31.17
33.9 33.11 33.13 33.15 33.17

ab% in Ri. Wippra (VGS-423)
34.9 34.11 34.13 34.15 34.17
36.9 36.11 36.13 36.15 36.17
38.9 38.11 38.13 38.15 38.17
39.9 39.11 39.13 39.15 39.17
41.9 41.11 41.13 41.15 41.17
44.9 44.11 44.13 44.15 44.17

ab% in Ri. Sangerhausen (VGS-460) 58.9 58.11 58.13 58.15 58.17

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Ärztehaus
Haferfeld
Sternhaus
Mägdesprung
Mägdesprung Drahtzug
Alexisbad Klostermühle
Alexisbad Bf. 3
Alexisbad Abzw. Harzgerode
Harzgerode Parkplatz 6
Harzgerode Bf. 3 an
Harzgerode Bf. 3 ab
Harzgerode Augustenstr.
Kirchenholz
Königerode Oberdorf
Königerode Ort
Braunschwende Alte Mühle
Braunschwende Abzw.
Braunschwende Ort

ab
Neues Schloss ab
Popperode
Wippra Kinderkrankenhaus
Wippra Krankenhaus
Wippra
Wippra Bf. an

ab

- = nicht am 24.12. und 31.12.

Gültig ab 13. Mai 2023 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 



242C Wippra - Harzgerode - Alexisbad - Bad Suderode - Quedlinburg

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag
Fahrtnummer 0101 0102 0103 0104 0105 0106 0107 0108 0109 0110 0111 0112 0113 0114 0301 0303 0305 0307 0309 0311

Haltestellen - -

an% aus Ri. Sangerhausen (VGS-460) 00.8 00.14 00.18 56.9 56.11 56.13 56.15 56.17
16.8 16.14 16.18 16.10 16.12 16.14 16.16 16.18
17.8 17.14 17.18 17.10 17.12 17.14 17.16 17.18
19.8 19.14 19.18 19.10 19.12 19.14 19.16 19.18
20.8 20.14 20.18 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18
22.8 22.14 22.18 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18
24.8 24.14 24.18 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18

an% aus Ri. Wippra (VGS-423) 18.10 18.12 16.16
16.6 22.10 22.12 22.16
19.6 25.8 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18
20.6 26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.18 26.10 26.12 26.14 26.16 26.18
25.6
26.6
30.6
31.6

29.8 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18
30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18
33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18

36.6 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18
40.6 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18

42.5 42.6 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18
44.5 44.6 44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 44.12 44.13 44.14 44.15 44.16 44.17 44.18 44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18
48.5 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18
50.5 50.6 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18
52.5 52.6 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18
55.5 55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18
57.5 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18
01.6 01.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19
04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19
09.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19
10.6 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19

ab% in Ri. Aschersleben (240) 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 26.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
13.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
18.6 18.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
20.6 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 20.19 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19
22.6 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19
23.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19
26.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19

ab! in Ri. Magdeburg (315) 33.6 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19

an
Wippra Bf. ab
Wippra
Wippra Krankenhaus
Wippra Kinderkrankenhaus
Popperode
Neues Schloss

an
Braunschwende Ort ab
Braunschwende Abzw.
Braunschwende Alte Mühle
Königerode Oberdorf
Königerode Ort
Schielo Königeröder Str.
Schielo Am Teich
Königerode Ort
Königerode Oberdorf
Kirchenholz
Harzgerode Augustenstr.
Harzgerode Bf. 1 an
Harzgerode Bf. 1 ab
Harzgerode Parkplatz 1
Alexisbad Abzw. Harzgerode
Alexisbad Bf. 1
Alexisbad Klostermühle
Mägdesprung Drahtzug
Mägdesprung
Sternhaus
Haferfeld
Gernrode Ärztehaus
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

- = nicht am 24.12. und 31.12.

Gültig ab 13. Mai 2023 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 



242C Wippra - Harzgerode - Alexisbad - Bad Suderode - Quedlinburg

So und Feiertag
Fahrtnummer 0501 0502 0504 0506 0508 0510

Haltestellen
an% aus Ri. Sangerhausen (VGS-460) 56.9 56.11 56.13 56.15 56.17

16.10 16.12 16.14 16.16 16.18
17.10 17.12 17.14 17.16 17.18
19.10 19.12 19.14 19.16 19.18
20.10 20.12 20.14 20.16 20.18
22.10 22.12 22.14 22.16 22.18
24.10 24.12 24.14 24.16 24.18

an% aus Ri. Wippra (VGS-423)

25.10 25.12 25.14 25.16 25.18
26.10 26.12 26.14 26.16 26.18

29.10 29.12 29.14 29.16 29.18
30.10 30.12 30.14 30.16 30.18
33.10 33.12 33.14 33.16 33.18
36.10 36.12 36.14 36.16 36.18
40.10 40.12 40.14 40.16 40.18

42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18
44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18
48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18
50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18
52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18
55.8 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18
57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18
01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19
04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19
09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19
10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19

ab% in Ri. Aschersleben (240) 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19
22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19
23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19
26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19

ab! in Ri. Magdeburg (315) 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19

an
Wippra Bf. ab
Wippra
Wippra Krankenhaus
Wippra Kinderkrankenhaus
Popperode
Neues Schloss

an
Braunschwende Ort ab
Braunschwende Abzw.
Braunschwende Alte Mühle
Königerode Oberdorf
Königerode Ort
Schielo Königeröder Str.
Schielo Am Teich
Königerode Ort
Königerode Oberdorf
Kirchenholz
Harzgerode Augustenstr.
Harzgerode Bf. 1 an
Harzgerode Bf. 1 ab
Harzgerode Parkplatz 1
Alexisbad Abzw. Harzgerode
Alexisbad Bf. 1
Alexisbad Klostermühle
Mägdesprung Drahtzug
Mägdesprung
Sternhaus
Haferfeld
Gernrode Ärztehaus
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

Gültig ab 13. Mai 2023 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 


